

INSTITUTO DE LA PROPIEDAD

Estado de Rendimiento Financiero Consolidado

24-IP

Agosto de 2019 Consolidado

Valores en Lempiras

	Mes	Acumulado
INGRESOS		
Ingresos de Operación	132,590,886.94	408,257,623.36
Ingresos No Tributarios	16,725,166.72	141,234,048.53
Tasas	16,725,166.72	141,234,048.53
Donaciones y Transferencias	115,147,457.62	263,744,330.15
Otros Ingresos	718,262.60	3,279,244.68
Total INGRESOS	132,590,886.94	408,257,623.36
GASTOS		
Gastos de Operación	38,162,713.61	317,406,059.98
Remuneraciones a Personal	27,708,173.01	231,890,479.25
Personal Permanente	20,611,567.37	196,125,471.94
Personal No Permanente	5,961,304.34	26,994,060.34
Retribuciones Extraordinarias	15,000.00	120,000.00
Beneficios y Compensaciones	1,120,301.30	8,650,946.97
Servicios No Personales	4,601,246.24	47,938,327.93
Servicios Basicos	999,836.80	5,845,365.36
Alquileres y Derechos Sobre Bienes Intangibles	2,160,260.89	16,217,631.59
Mantenimiento, Reparacion y Limpieza	245,237.58	1,033,692.95
Servicios Profesionales	41,650.00	249,775.15
Servicios Comerciales y Financieros	94,822.25	1,610,296.07
Pasajes y Viaticos	901,384.41	10,538,381.26
Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	2,901.96	10,648,673.99
Otros Servicios no Personales	155,152.35	1,794,511.56
Materiales y Suministros	2,061,762.84	8,454,349.06
Alimentos, Productos Agripecuarios y Forestales	171,935.90	866,441.52
Textiles y Vestuarios	260,567.00	274,620.00
Productos de Papel y Carton	855,797.57	1,860,692.78
Cueros Pielas y Otros Productos	112,649.40	145,419.80
Productos Quimicos, Farmaceuticos, Combustibles y	269,545.66	957,562.80
Productos Metalicos	18,822.84	151,218.49
Productos Mineraleas no Metálicos	2,900.00	16,092.13
Otros Marteriales y Suministros	369,544.47	4,182,301.54
Bienes Capitalizables	804,904.89	982,607.00
Maquinaria y Equipo	804,904.89	982,607.00
Transferencias	2,986,626.63	28,140,296.74
Transferencias Comerciales al Sector Privado	15,000.00	85,000.00

INSTITUTO DE LA PROPIEDAD

Estado de Rendimiento Financiero Consolidado

24-IP

Agosto de 2019 Consolidado

Valores en Lempiras

	Mes	Acumulado
Transferencias Corrientes Unidades del Sector Publico	2,898,633.60	27,982,303.71
Transferencias Corrientes del Sector Externo	72,993.03	72,993.03
Donaciones a Organismos Internacionales	72,993.03	72,993.03

Total GASTOS

38,162,713.61

317,406,059.98

Resultado del Ejercicio

94,428,173.33

90,851,563.38



RICARDO ANTONIO VALLADARES ORELLANA
SUB GERENTE DE CONTABILIDAD



PABLO ROBERTO ZUNIGA SOTO
DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO